[image: ]

Lima Duarte (MG), 17 de novembro de 2025.

Indicação nº 317/2025/SC

Senhor Presidente da Câmara e
demais Vereadores.

O Vereador que esta subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem, respeitosamente, INDICAR ao senhor Darllan Deyves Pereira Lage, Secretário Municipal de Obras, Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária, que encaminhe para o setor competente, que seja encaminhe ao setor competente a providência de pintura de uma faixa de pedestre próxima à entrada da empresa Vigor Alimentos, localizada na Rua Olímpio O. Paula.

JUSTIFICATIVA:
A presente indicação justifica-se pela necessidade de garantir maior segurança aos moradores e aos funcionários da empresa mencionada, considerando o fluxo de pessoas e veículos no local.
Sala das Sessões,

Fábio Pereira Vieira
Fabio da Roçadeira
Vereador PRD

1

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE